АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   13 декабря 2017  года      №   54

 307545, Курская область, Хомутовский район

с. Романово

	   О   внесении изменений в Постановление

Администрации Романовского сельсовета

 Хомутовского района Курской области

от 20.03.2013 г. № 10 «Об определении  территорий,

прилегающих  к местам массового  скопления   граждан

и местам нахождения  источников повышенной

опасности, на которых не допускается розничная продажа
 алкогольной продукции  с содержанием  этилового спирта

более 15 процентов  объема готовой продукции»
В соответствии с Федеральным Законом от 29.07.2017г №278-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Романовского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области от 20.03.2013 г. № 10 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления   граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта

более 15 процентов  объема готовой продукции»   следующие изменения:

1)  Дополнить Постановление пунктом 3 следующего содержания:

«3. Администрации   Романовского сельсовета Хомутовского района  разместить настоящее постановление на сайте Администрации  Романовского сельсовета в сети «Интернет» и проинформировать о нем расположенные на территории Романовского сельсовета организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции,  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания».

2). Пункты 3,4,5 считать пунктами 4,5,6
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава Романовского сельсовета

 Хомутовского района                                                               И.П. Колотилин